
D E C I Z I E
Nr.
Din

Cu privire la aprobarea listelor bunurilor imobile 
proprietate publică domeniu public al or. Orhei

în temeiul art. 320, 321 din Codul Civil, art. 14, 74, 77 a Legii privind administraţia publică 
nr.436-XVI din 28.12.2006; art. 9, 10.1, 11 ale Legii privind administrarea şi deetatizarea proprietăţii 
publice nr.121 din 04.05.2007; art.l, 9 din Legea cu privire la proprietatea publică a unităţilor 
administrativ-teritoriale nr. 523 din 16.07.1999, luînd în consideraţie actele de inventariere din
02.09.2016 a bunurilor imobile proprietate publică domeniu public coordonate cu autorităţile publice 
locale de nivelul al doilea,

CONSILIUL ORĂŞENESC ORHEI D E C I D E :

1. Se aprobă listele bunurilor imobile proprietate publică din domeniul public al oraşului 
Orhei (construcţii) conform anexelor nr. 1 - 9.

2. Prezenta decizie serveşte drept temei pentru înregistrarea şi/sau modificarea înscrierilor 
în Registrul bunurilor imobile a Oficiului Cadastral Teritorial Orhei.

3. Controlul asupra executării prezentei decizii revine viceprimarului oraşului Orhei 
d. Reghina APOSTOLOVA.

Viceprimarul Viorel D AND ARA

Viceprimarul Reghina APOSTOLOVA

Viceprimarul Valerian CRISTEA

Arhitectul-şef Alexandru ŢĂRANU

Specialist(jurist) Sergiu LABLIUC

Secretarul Consiliului Ala BURACOVSCHI

Autor: Specialist Lilia GULIAN

Tel 023521332 
Email: lilia.gulian@orhei.md

mailto:lilia.gulian@orhei.md

